اشعری منکر وجوب صنعت عدالت خداوند شد، و قرآن را غیر مخلوق و قدیم شمرد. او حسن و قبح اشیاء را عرضی و نسبی شمرد و عقل بشر را در تشخیص آنها ناتوان دانست، و معتقد شد که فاعل کردارهای بندگان خداست، انسان در انجام کارهای مجبور و مانند آلت دست خداست و از خود اراده‌ای ندارد.

۱- خطیب بغدادی: تاریخ بغداد، مصر ۱۳۴۹ هـ. ۱۹۳۱/، ج ۱۱، ص ۳۴۷.

۲- ریحانة الادب، چاپ سوم تبریز، ج ۱، ص ۱۳۳.

۳- ابن خلکان: وفيات الاعیان، مصر ۱۳۶۹ هـ، ج ۲، ص ۴۴۶.

۴- وفيات الاعیان، قاهره ۱۹۴۸ م. ج ۳، ص ۳۹۸-ریحانة الادب، چاپ سوم تبریز،

ج ۱، ص ۳۹۳.

۵- وفيات الاعیان، همان، ص ۴۴۶.

۶- ابوالحسن اشعری: مقامات الاسلامیین، قاهره ۱۳۶۹ هـ.